Über den Stern f. 8<sup>a</sup> r. . . *Sed inter hec sciendum est quod priscillianiste heretici nasci unum quemque hominem sub constitutionibus stellarum putant* (vgl. Aug. de haeres. M. 42, 44 und Oros. commonit. bei Priscill. ed. Schepss p. 153). *et hoc in adiutorio sui erroris assumunt. quod nova stella exiit. cum dominus in carne apparuit. cuius fuisse fatum eandem que apparuit stellam putant. Sed si evangelii verba pensamus quibus de eadem stella dicitur. usque dum veniens staret supra ubi erat puer. dum non puer ad stellam sed stella ad puerum cucurrit. si dici liceat non stella fatum pueri. sed fatum stelle is qui apparuit puer fuit* (vgl. Aug. bei Claud. in Matth. f. 16). *Sed absit a fidelium cordibus ut esse aliquod fatum dicant. Vitam quippe hominum solus hanc conditor qui creavit administrat. Neque enim propter stellam homo sed stelle propter hominem facte sunt. et si stella fatum hominis dicitur ipsis suis ministris subesse homo perhibetur. Certe dum iacob de utero egrediens prioris fratris plantam teneret manu. prior profecto nequaquam egredi potuit. nisi et subsequens incoasset. et tamen cum uno*

tempore eodemque momento utrumque mater effunderet. non una utriusque vite qualitas fuit. sed ad hec solent mathematici respondere quia virtus constellationis in ictu pungentis est. Quibus ex dicerse nos dicimus quia magna est mora natiuitatis. Si igitur in ictu puncti constellatio permutetur. necesse etiam erit ut tot dicant fata quod sunt membra nascentium. Fateri etiam mathematici solent. quod quisquis signo aquarii nascitur. in hac vita piscatoris ministerium sortiatur. Piscatores vero ut fertur (vgl. Apul. apol. 41) *getulia non habet. Quis igitur dicat quia nemo illic in stella aquarii nascitur. ubi piscator omnimodo non habetur. Rursus quos nasci signo libre asserunt trapazetas (so) futuros dicunt. et trapazetas multarum gentium provincie non habent. fateantur ergo necesse est aut hoc in eis signum deesse. aut effectum fatalem nullo modo habere. In persarum quoque francorumque terra reges ex genere prodeunt. Quibus profecto nascentibus quis estimet quanti eisdem momenti horarum. ac temporum. ex servili conditione nascuntur? Et tamen uno eodemque sidere. cum servis nati ad regnum proficiant. cum servi qui secum fuerant geniti in servitute moriantur. hec de stella breviter dicimus ne mathematicorum stultitiam indiscussam preterisse videamur.* Dieselbe Stelle Gregor's (M. 76, 1112) benutzt frei Haimo in einer Predigt (M. 118, 110). Vgl. Radbertus s. Matth. (M. 120, 126. 130).